[image: \\Rashenkoaf\сеть\Ращенко АФ\Без-имени-1.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 июня 2020 года №126
с. Питерка

О резервных пунктах для голосования избирателей при проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации 1 июля 2020 года

В целях реализации конституционных прав граждан Российской Федерации и организации непрерывности процесса общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации 1 июля 2020 года,  в случае возникновения чрезвычайных ситуаций и невозможности работы избирательных комиссий в помещениях для голосования, руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской  Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень резервных пунктов для проведения голосования избирателей и размещения в них участковых избирательных комиссий при проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации 1 июля 2020 года (далее - Перечень) согласно приложению.
2. Предложить территориальным органам МВД России и МЧС России по Питерскому муниципальному району Саратовской области не позднее 24 июня 2020 года произвести обследование в установленном порядке резервных пунктов для проведения голосования избирателей и размещения в них участковых избирательных комиссий.
3. Администрации Питерского муниципального района Саратовской области во взаимодействии с государственными органами, руководителям организаций по месту расположения резервных пунктов, территориальной и участковыми избирательными комиссиями не позднее 24 июня 2020 года обеспечить готовность резервных пунктов, указанных в Перечне с учетом результатов их обследования территориальными органами МВД и МЧС России Питерского муниципального района, в том числе обеспечив их энергоснабжением и необходимым оборудованием.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Питерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://питерка.рф.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района  							С.И.Егоров

[bookmark: _GoBack]

Приложение к постановлению
администрации Питерского
муниципального района
от 23 июня 2020 года №126

Перечень
 резервных пунктов для проведения голосования избирателей и размещения участковых избирательных комиссий при проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации 1 июля 2020 года

	№ п/п
	Место нахождения резервного пункта
	Номер (номера) и места расположения избирательного участка (избирательных участков), размещаемых в резервном пункте

	1.
	Дом кино
с. Питерка, ул. Ленина, д.100
	№№1366,1367,1368
с. Питерка, ул. Ленина, д.100

	2.
	Государственное автономное учреждение Саратовской области «Центр социальной защиты населения», с. Питерка, ул. Молодёжная, д.6
	№1369,1370
с. Питерка, ул. Молодёжная, д.6

	3.
	МБУК Мироновского сельского Дома культуры –филиал муниципального учреждения культуры «Централизованная клубная система Питерского муниципального района Саратовской области
с. Мироновка, ул. Советская, д.21
	№1372
с. Мироновка, ул. Советская, д.21

	4.
	Администрация Мироновского муниципального образования, с. Моршанка, ул. Революционная, д.7
	№1373с. Моршанка,
ул. Революционная, д.7

	5.
	МОУ СОШ п. Новореченский,
п. Новореченский, ул. Ленина, д.33
	№1375 п. Новореченский,
 ул. Ленина, д.33

	6.
	МОУ СОШ с. Козловка,
ул. Молодёжная, д.33
	№1376 с. Козловка,
ул. Молодёжная, д.33

	7.
	МБУК Новотульский сельский Дом культуры-филиал муниципального учреждения культуры «Централизованная клубная система Питерского муниципального района Саратовской области с. Новотулка, ул.Ленина, д.65
	№1377 с. Новотулка, ул.Ленина, д.65

	8.
	МДОУ «Детский сад «Ягодка», п. Привольный, ул. Юбилейная, д.16
	№1378 п. Привольный, ул. Юбилейная, д.16

	9.
	МБУК Алексашкинский сельский Дом культуры – филиал муниципального учреждения культуры «Централизованная клубная система Питерского муниципального района Саратовской области, с. Алексашкино, ул. Ленина, д.22
	 №1379
с. Алексашкино, ул. Ленина, д.22

	10.
	Сельский Дом культуры – филиал муниципального учреждения культуры «Централизованная клубная система Питерского муниципального района Саратовской области, п. Трудовик, ул. Ленина, д.17
	№1381
п. Трудовик, ул. Ленина, д.17

	11.
	МОУ СОШ с. Малый Узень, ул. Гагарина, д.7
	№1383 с. Малый Узень,
ул. Гагарина, д.7

	12.
	МОУ СОШ п. Нива, ул. Первомайская, д.5
	№1384
п. Нива, ул. Первомайская, д.5

	13.
	МБУК Орошаемый сельский Дом культуры – филиал муниципального учреждения культуры «Централизованная клубная система Питерского муниципального района Саратовской области, с. Запрудное, ул.Кооперативная, д.12а
	№1387
с. Запрудное, ул.Кооперативная, д.12а

	14.
	МБУК Агафоновский сельский Дом культуры, с. Агафоновка, ул. Советская, д.67
	№1388
с. Агафоновка, ул. Советская, д.67

	15.
	МБУК сельский Дом культуры п. Нариманово – филиал муниципального учреждения культуры «Централизованная клубная система Питерского муниципального района Саратовской области, п. Нариманово, ул. Центральная, д.4
	№1390
п. Нариманово, ул. Центральная, д.4

	№ п/п
	Мобильные пункты для голосования
	№ избирательного участка

	1
	ПАЗ, регистрационный знак В 996 ТР 64
	№№1371, 1391ст.Питерка

	2
	ГАЗ 322121, регистрационный знак В 675 ТР 64
	№1374 – п. Зелёный Луг

	3
	ГАЗ 322121, регистрационный знак Х 032 СК 64
	№1380 –п. Опытная станция

	5
	ПАЗ, регистрационный знак В 996 ТР 64
	№1389 –п. Первопитерский

3

image1.jpeg